
ПРОЄКТ

ПОЛТАВСЬКА ОБЛАСНА РАДА

Р І Ш Е Н Н Я

Про зменшення статутного капіталу
Комунального підприємства «Полтавська обласна агенція з енергоефективності»

Полтавської обласної ради

Керуючись пунктом 20 частини першої статті 43, частиною четвертою статті 60
Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні» та частинами четвертою,
п’ятою статті 57, частиною четвертою статті 78 Господарського кодексу України,
враховуючи звернення Комунального підприємства «Полтавська обласна агенція з
енергоефективності» Полтавської обласної ради, з метою приведення у відповідність
установчих документів Комунального підприємства «Полтавська обласна агенція з
енергоефективності» Полтавської обласної ради,

ОБЛАСНА РАДА ВИРІШИЛА:

1. Зменшити статутний капітал Комунального підприємства «Полтавська обласна
агенція з енергоефективності» Полтавської обласної ради на суму 200 000,00 грн (двісті
тисяч грн 00 коп.).

2. Комунальному підприємству «Полтавська обласна агенція з
енергоефективності» Полтавської обласної ради (голова комісії з реорганізації –
ПРОЦАЙ Ігор Анатолійович) розробити та подати на затвердження Управлінню
майном обласної ради нову редакцію статуту підприємства.

3. Організацію виконання цього рішення покласти на Управління майном
обласної ради.

4. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійні комісії обласної
ради з питань: житлово-комунального господарства, енергозбереження, будівництва,
транспорту та зв’язку; бюджету та управління майном.

Голова обласної ради Олександр БІЛЕНЬКИЙ



ПОЯСНЮВАЛЬНА ЗАПИСКА
до проєкту рішення «Про зменшення статутного капіталу
Комунального підприємства "Полтавська обласна агенція з

енергоефективності" Полтавської обласної ради»

Розробник проєкту рішення: Управління майном обласної ради. Проєкт
рішення є проєктом акта індивідуальної дії.

Мета: приведення у відповідність установчих документів Комунального
підприємства «Полтавська обласна агенція з енергоефективності» Полтавської
обласної ради.

1. Підстава розроблення проєкту рішення

Проєкт рішення підготовлений на підставі звернення Комунального
підприємства «Полтавська обласна агенція з енергоефективності» Полтавської
обласної ради від 02 липня 2025 року № 01.1-09/1813.

2. Обґрунтування необхідності прийняття рішення

Прийняття цього рішення надасть можливість Комунальному
підприємству «Полтавська обласна агенція з енергоефективності» Полтавської
обласної ради зменшити статутний капітал через відсутність видатків з
обласного бюджету.

3. Суть проєкту рішення

Проєктом рішення передбачено зменшення статутного капіталу
Комунального підприємства «Полтавська обласна агенція з
енергоефективності» Полтавської обласної ради на суму 200 000,00 грн
(двісті тисяч грн 00 коп.) у зв’язку з тим, що кошти не виділялися і не
перераховувалися підприємству.

4. Правові аспекти

Проєкт рішення розроблено з урахуванням вимог чинного законодавства,
зокрема:

- Господарський кодекс України;
- Закон України «Про місцеве самоврядування в Україні».

5. Фінансово-економічне обґрунтування

Реалізація цього рішення не потребує фінансових витрат



2

6. Позиція заінтересованих осіб/органів/сторін

Проєкт рішення не потребує з’ясування позицій зацікавлених сторін та
органів.

7. Громадське обговорення

Проєкт рішення не підлягає громадському обговоренню.

8. Запобігання корупції

У проєкті рішення відсутні правила і процедури, які можуть містити
ризики вчинення корупційних правопорушень, пов’язаних з корупцією.

9. Прогноз результатів

Прийняття цього рішення дозволить привести у відповідність установчі
документи Комунального підприємства «Полтавська обласна агенція з
енергоефективності» Полтавської обласної ради.

Начальник Управління
майном обласної ради Леся КОМОРНА


